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Indstillingen (se Tillæg B. Sp. 2997) 

vedtogas enstemmigt med 74 Stemmer. 

Lovforslaget (se Tillæg ,C.) 
13edto[Je,; enstemmigt med' 60" Stemmer.' 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Eonseilspræsidiet. 

Da det er sagt mig, at et Ændrihgs- 
forslag til Postloven er under Trykning, 
og da Udvalgets Erklæring angaaeiidé Lov- 
forslag om Husdyrbrug heller ikke er om- 
delt vil jeg gaa over til den under Nr. 4 
paa Dagsordenen opførte Sag, som er: 

Anden, Behandling a f  Forslag tîZ' Lov 
. om Ændringer i Lov Nr. 139 af  27. Maj 

1908: om Styrelsen af  Kolonierne i Grøn- 
ldnd'.I 

(Første Behandling :fiiides i Tidenden 
Sp. 8849; Udvalgets Betænkning i Til- 
læg B.) 

Udenfor Betænkningen vår der ikke 
stillet iEhdringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag samt <홢;' Spørgsmaalet om 
Lovforslagets Overgang' til tredie Behand- 

I , ling sattes t i l  Forhandling under eet. : 홢 홢 

Ordføreren (Effersøe): Et  Flertal 
indenfor Udvalget1 bestaaende af Venstres 
Medlemmer s a m t  Medlömriiet af 홢 Højre til- 
træder Lovforslaget og indstiller, at det 
nyder hurtig Fremme idet dette Flertal 
dog . stiller to Ændringsforslag. Da; béggè 
disse Ændringsforslag ere af underordnet 
'Bétydn"in skal jeg som Ordførér- fatte 
mig ganske kort, idet jeg hen viser til, 
hvad der hidtil er foregaaet i Sagen, og 
særlig til Forhandlingerne under første 
Behandling her i Tinget Flertallet anser 
Lovforslaget for at være saa grundigt for- 
beredt, at Folketinget mvi kunne tage 
Stilling til det nu. D e grønlandske An- 
liggendei ere jo ikke noget nyt  Spørgs- 
maal, det er tværtimod blevet meget ind- 
gaaende undersøgt og belyst i 'de;- senere 
Aar, og vi mene det ikke forsvarligt at 

I ,- udskyde Afgørelsen af, hvorvidt der skal 

foretages visse Ændringer i den bestaaende 
Ordning, længere. Vi anse derhos de 
foreslaaede Ændringer. i denne Ordning 
for - at være hensigtsmæssige. Der vil navn- 
lig vindes en hel Del ved;; lied der ̂ [tilvej e- 
bringes en større Ensartethed og Simpel- , 
hed i Behandlingen af de grønlandske Sager. 
Regeringen anviste i sidste Rigsdägsöäni- 
liiig,1 og fandt heri Tilslutning hos Ven- 
stre, en anden Vej end den nu foreslaaede, 
nemlig; a t  undergive; de grønlandske For- 
hold ; en samlet Overvejelsewl^ -Hjælp af 
en af  Korigén udnævnt Kominissarius og 
tillige at; tilvejebringe et samlende Led i 
Landets1 Styrelse. Denne Vej anser Ven- 
stre vedblivende for at være den--bedste, 
men da den har vist sig ufarbar, er Ven- 
sti e 홢 og det støttes heri af H ø j r é ; . v i l -  
ligt til at yde Regeringen Bistand til ad 
anden Vej, og paa den hér f oreslaaede 
Maade, at opnaa et gunstigt'Resultat til 
Fremme af Grønlændernes Vel. 

Af Ændringsforslagene gaar det før- 
ste ;ud paa at udelade Slutningen af § 6 
om Tidspunktet for det i Paragraffen om- 
handlede Udvalgs Arbejde, idet man me- 
ner, at det er uheldigt allerede for ' -I 
nuværende', Tid at fastsætte bestemte 
Grænser saaledes, som sket er, for Paa- 
begyndélsen og Afslutningen af dette Ar- 
bejde. I øvrigt er det en Forudsætning, 
at Indenrigsministeren, træffer Foranstalt- 
ning til, at dette Udvalg kommer i Virk- 
somhed og tilendebringer sit Arbejde i saa '홢l: 
god. Tid, at Regeringen kan fremsætte et 
Lovforslag senest 홢 indenfor den 'Frist, der 
er" fastsát, i LôvèÚ" ' a f  190b Det :'an:det 
Ændringsforslag gaar ud paa at J øre Lov- 
forslagets Titel .tilbage til den af Regerin- - 
gen foreslaaede, idet man me 1161 ? at denne 
litel passer bedst, og at den Titel, der er 
vedtagen oppe i Landstinget, ikke er hel- , 
dig, idet Lovforslaget ikke alene indehol- 
der Forslag om Ændringer i Loven af 
1.908, saaledes som let  fremgaar af Tito 
lens Ordlyd, men ogsaa i Loven af 19ür). 

Stauning: Ved denne Sags første 
Behandling tillod jeg mig at bomærke, at 
vi Socialdemokrater inse det for nødven- 
digt at faa Spørgsma alet o n de grønland- 
ske Anliggender underkastet en grundig 
Undersøgelse og Drøftelse, forinden der 
kan være Tale om, at vi kunne slutte os 
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